
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 1 di
6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 64

DEL 27/01/2021

REG. GEN. N.154 del 01/02/2021

Pubblicata al n° 202
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
03/02/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione ditta VGS-SERVICE di Nicola Viceconti - Fattura n. 3/A del
20/01/2021 relativa al servizio di Amministratore di Sistema per il 2° semestre anno 2020

CIG: Z3C2AED2F7



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 2 di
6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 1

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 19 del 03/06/2020 con il quale è stata conferita allo
scrivente, dott. Francesco Ferraro, la titolarità della P.O. n. 1 del Comune di Somma Vesuviana,
per i Servizi di Affari Generali ed Organi Istituzionali, nel cui ambito sono ricompresi i servizi
CED;
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale N. 14 e N. 15 del 23/05/2020 immediatamente
esecutive ai sensi di legge, con le quali sono stati rispettivamente approvati il Documento Unico
di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale
2020-2022;
PREMESSO
 che con propria determinazione N. 311 del 09/06/2020 al REG. GEN. N. 788 del

11/06/2020, si è provveduto ad affidare il servizio di AMMINISTRATORE DI
SISTEMA, GESTIONE E MANUTENZIONE INFRASTRUTTURA LAN INTRANET
E SERVIZI COLLEGATI, per un periodo di 24 mesi;

 che il servizio è stato affidato direttamente alla ditta VGS-SERVICE di Nicola Viceconti,
a seguito di Trattativa Diretta nr. 1140481 sul MEPA (Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione), attraverso il portale www.acquistinretepa.it della Consip S.p.A. e del
Ministero dell'Economia e delle Finanze.

DATO ATTO:
 che la ditta V.G.S. SERVICE sta provvedendo alla regolare fornitura del servizio, ha

presentato per la relativa liquidazione la fattura n. 3/A del 20/01/2021 al Prot. N.
1631/2021, relativa al 2° Semestre 2020, per l'importo complessivo di € 9.744,75 IVA
(22%) compresa;

 che l’intervento in parola è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b)
della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il
versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01 Gennaio 2015;

 che per la procedura in oggetto è stato acquisito, ai sensi della legge n.136/2010,
dall'ANAC tramite il sistema AVCP, il codice CIG: Z3C2AED2F7.

VISTA la regolarità del DURC On Line, acquisito agli atti attraverso la richiesta con Numero di
Protocollo INAIL_24317975, effettuata in data 21/10/2020 con scadenza validità il 18/02/2021;
DATO ATTO che non ricorrono a carico del sottoscritto, Responsabile di P.O.1, ipotesi di
conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del Codice di
Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera
di G.M. n. 146 del 10.12.2013;
Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

 Visto il D.P.R. n. 554/1999 e successive modifiche e integrazioni;
 Visto lo Statuto Comunale;
 Visto il vigente regolamento di contabilità;
 Visto il vigente regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 Visto il T.U.E.L n. 267/2000;
 Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale;
 Visto il vigente P.E.G;
 Visto il decreto sindacale n. 19 del 03/06/2020;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 3 di
6

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

 di liquidare la somma di € 9.744,75 IVA (22%) compresa, in favore della ditta VGS-
SERVICE di Nicola Viceconti, con sede in Via M. Marotta, 12 - 85049 Trecchina (PZ),
con P.IVA 01785380765 e C.F. VCCNCL92D26E919K, come da fattura n. 3/A del
20/01/2021 al Prot. N. 1631/2021;

 di imputare la spesa totale di € 9.744,75 al cap. 1413 dell'esercizio finanziario 2020,
impegno contabile n. 2020.573, autorizzando l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo
mandato di pagamento accreditandolo come richiesto in fattura;

 di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell’Area Finanziaria, ai sensi e per gli effetti l’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

 di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo On Line e nella
sezione di Amministrazione Trasparente, consultabile dal sito istituzionale del Comune di
Somma Vesuviana, nel rispetto della normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

Dott. Francesco Ferraro
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 4 di
6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 28/01/2021

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali -
Ambiente ed Ecologia - Contenzioso)

f.to Dott. Francesco Ferraro
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.19.004 1.9 1413 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 573 € 9.744,75 N. 0 € 9.744,75 N. 283 € 9.744,75

Descrizione Creditore
VGS SERVICE

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 3/A

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 5 di
6

determina.

Somma Vesuviana, lì 01/02/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - CED - Protocollo - Centralino - Anticamera - pag. 6 di
6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 202 dell’Albo Pretorio del Comune dal 03/02/2021 al 18/02/2021.

Somma Vesuviana, li 03/02/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 03/02/2021

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

Dott. Francesco Ferraro


